
  
Zápis z Valné hromady a Revizní komise 

dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Dačicko“ 
konané dne 21. 5. 2018 v Dačicích 

 
 

Přítomni: 21 členských obcí – dle prezenční listiny  
 
Omluvené obce: Budíškovice, Horní Slatina, Županovice 
Hosté: Mgr. Pavel Hložek, Jihočeská Silva Nortica 

Bc. Martin Šťastný, Manažer Centra společných služeb 
Jana Štěpánová, Specialista pro rozvoj mikroregionu, Centrum 
společných služeb 
Ing. Kateřina Marková, Specialista na veřejné zakázky, Centrum 
společných služeb 
Bc. Martina Tomšů, Pověřenec/specialista pro ochranu osobních 
údajů 
Marcela Bouzková, účetní Mikroregionu Dačicko 

  
   
  
Schválený program: 
 1) Zahájení 

2) Volba ověřovatele zápisu 
3) Zpráva Revizní komise 
4) Silva Nortica - Mgr. Pavel Hložek 
5) Region Renesance - aktuality 
6) Centrum společných služeb Mikroregionu Dačicko 
7) POV 2018 - AKTIVNÍ DAČICKO 
8) Závěrečný účet za rok 2017 - návrh 
9) Zpráva auditora za rok 2017 
10) Vykonávání auditu v roce 2018 
11) Různé 
12) Závěr 

 
 
1) Zahájení: 
Předseda mikroregionu Ing. Karel Macků přivítal přítomné, byl schválen program 
zasedání valné hromady. Zapisovatelkou byla určena Jana Štěpánová. 
            (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
 
2) Volba ověřovatele zápisu: 
Ověřovateli zápisu byli zvoleni: Mgr. Jiří Doležal, starosta obce Hříšice a starosta obce 
Kostelní Vydří, Miloslav Fiala. 

(Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: přijato) 
 

 
3) Zpráva Revizní komise: 



Byli přítomni dva členové Revizní komise pan Vladimír Macků a pan Vít Krušina a 
informovali o následujícím: na dnešní valné hromadě byla provedena kontrola plnění 
usnesení z minulé valné hromady svazku, která byla naplněna. Na dnešní valné 
hromadě budou přítomni seznámeni s návrhem Závěrečného účtu za rok 2017, dále 
budou seznámeni s výsledkem auditu, který se uskutečnil dne 24. 4. 2018 a dojde ke 
schválení způsobu vykonávání auditu v roce 2018.  K 30. 4. 2018 je na běžném účtu 
mikroregionu 1. 709. 512,25,- Kč. 

       (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 

4) Silva Nortica - Mgr. Pavel Hložek 
Dnešní Valné hromady se zúčastnil Mgr. Pavel Hložek, jednatel sdružení Jihočeská Silva 
Nortica, aby přítomné seznámil s dotačními tituly z Fondu malých projektů (FMP), kdy 
správce FMP pro Jihočeský kraj a vedoucím partnerem FMP je Jihočeská Silva Nortica. 
Aktuálně probíhá 4. výzva projektů do 22. 6. 2018. FMP je součástí programu INTERREG 
V-A Rakousko – Česká republika a je určen na podporu menších neinvestičních 
přeshraničních projektů. Projekt musí mít dopad na partnery na obou stranách hranic. 
Vhodnými žadateli jsou orgány veřejné správy (stát, kraje, země, obce a jimi zřizované 
organizace), neziskové organizace, komory a sdružení, vzdělávací instituce. Jako příklad 
vhodných projektových aktivit v souladu s oblastmi podpory programu INTERREG V-A 
Rakousko – ČR lze uvést workshopy, přednášky, semináře, konference, odborné 
exkurze, festivaly, výstavy, umělecké dílny apod., přeshraniční spolupráce škol a 
volnočasových organizací, činnost hasičů apod. Výše dotace projektu je minimálně 3. 000 
EUR a maximálně 20. 000 EUR. Příspěvek je 85% z celkových způsobilých výdajů 
Minimální výše celkových uznatelných výdajů: 3.530 EUR (85% dotace + 15% 
spoluúčast). Maximální výše celkových uznatelných výdajů: 23.530 EUR (85% dotace + 
15% spoluúčast). Žadatel musí předfinancovat projekt z vlastních zdrojů, dotace je poté 
vyplacena na základě skutečně vynaložených a uznatelných výdajů po ukončení 
projektu. Aktuálně jde především o zaktivizování obcí, aby se zvýšil počet podaných 
žádostí, a aby následně došlo k vyčerpání fondu a mohl na něj v budoucnu navázat další 
fond. V případě potřeby konzultace při podávání žádosti kontaktujte pana Mgr. Pavla 
Hložka, e-mail:   pavel.hlozek@silvanortica.com., tel. 602 491 498. 
 
 
5) Region Renesance- aktuality 
Bc. Martin Šťastný seznámil zástupce obcí s aktualitami v projektu Region Renesance - 
„Proti proudu času Regionu Renesance“ - žádost o dotaci do OP EÚS CZ-AT 2014-2020 
byla předložena dne 11. 1. 2018, poté proběhlo částečné doplnění žádosti a následně 
žádost prošla úspěšně kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti.  
15. a 16. května 2018 proběhlo zasedání Monitorovacího výboru, v jehož rámci budou 
projednávány předložené projekty. Na jeho základě jsme obdrželi stanovisko, že žádost 
nebyla vyřazena ani schválena – bude vrácena k doplnění s možností předložení žádosti 
o dotaci v rámci nadcházející výzvy. Termín konání dalšího Monitorovacího výboru je 
cca v listopadu 2018. 
 
6) Centrum společných služeb Mikroregionu Dačicko  
Manažer Centra společných služeb Bc. Martin Šťastný seznámil zástupce obcí 
s aktualitami v projektu Centrum společných služeb. Dochází k průběžnému přidávání 
aktivit v informačním systému, zpracovávání sebehodnotících zpráv, uveřejňování 
článků v Dačickém zpravodaji apod.  



Ve spolupráci se SMO ČR bylo pro zástupce obcí uskutečněno školení zaměřené na 
elektronizaci VZ zadávaných dle ZZVZ (zákonná povinnost od 18. října 2018). Školení se 
konalo v úterý 15. 5. 2018 v Kině Beseda v Dačicích. Na základě výsledků zpracovaných 
dotazníků, ze školení se toto školení ukázalo pro obce velmi přínosné. 
Dne 10. 5. 2018 bylo v Kině Beseda v Dačicích uskutečněno také školení na téma DPH u 
obcí. Účast účetních i starostů obcí mikroregionu byla velmi hojná. 
Jana Štěpánová připomněla, že dne 20. 6. 2018 se bude od 10.00 hodin konat v prostorách 
Kino Beseda v Dačicích poslední školení před letošními prázdninami - tentokrát na téma 
Školení zákona o finanční kontrole. Tento seminář se bude konat pod záštitou Ministerstva 
financí České republiky a účast na něm je zcela zdarma. 
 
V předešlých dnech došlo v rámci GDPR k oslovení obcí a jejich neziskových organizací 
v území s navrženou kalkulací k této službě poskytované mikroregionem. Obce měly čas 
na prostudování tabulky a možnost ke konzultaci. Poté na základě těchto částek došlo 
k vypracování smluv mezi Mikroregion Dačicko a jednotlivými subjekty, které budou 
služby pověřence, paní Bc. Martiny Tomšů, využívat.  
Na dnešní valné hromadě došlo ke schválení výše kalkulace k poskytované službě 
GDPR a také ke schválení vypracovaných smluv mezi Mikroregionem Dačicko a 
jednotlivými subjekty.  
                   (Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: přijato) 
Valná hromada pověřila předsedu Mikroregionu Dačicko podpisem Smluv o výkonu 
funkce pověřence GDPR. 
                   (Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: přijato) 
 
Dále byla na dnešní Valné hromadě projednána Smlouva o výpůjčce dopravního prostředku 
pro Mikroregion Dačicko - tento dopravní prostředek bude sloužit pro paní Bc. Martinu 
Tomšů ke služebním jízdám do celého území mikroregionu. Smlouvu o výpůjčce uzavírá 
Město Dačice s DSO Mikroregionem Dačicko a tato smlouva je uzavírána od 25. 5. 2018 
na neurčito.  
Valná hromada mikroregionu schválila Smlouvu o výpůjčce dopravního prostředku 
pro Mikroregion Dačicko. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
Valná hromada pověřila předsedu Mikroregionu Dačicko podpisem smlouvy o 
výpůjčce dopravního prostředku. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
Na Valné hromadě byla řešena také řešena otázka pronájmu kanceláře sloužící pro 
Mikroregion Dačicko. Tato Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání se bude 
uzavírat s Městem Dačice od 1. 6. 2018 na dobu neurčitou. Kancelář se bude nacházet na 
adrese Palackého náměstí čp. 3, Dačice.  Náklady na kancelář jsou již zakalkulovány 
v tabulce s náklady, kterou mají obce k dispozici. 
Valná hromada mikroregionu schválila Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání pro Mikroregion Dačicko. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
Valná hromada pověřila předsedu Mikroregionu Dačicko podpisem smlouvy o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
7) POV 2018- AKTIVNÍ DAČICKO 
V prosinci 2017 byla podána na Krajský úřad Jihočeského kraje žádost o dotaci v rámci 
dotačního titulu Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 OPATŘENÍ 2: 



Dotace na společné integrované projektu, Dotační titul 7: Společné integrované projekty, 
na projektu ,,AKTIVNÍ DAČICKO“. 17. května 2018 zasedalo Zastupitelstvo Jihočeského 
kraje a na základě jeho rozhodnutí, jsme obdrželi vyjádření Krajského úřadu Jihočeského 
kraje o tom, že projekt ,,AKTIVNÍ DAČICKO“ byl zařazen do kategorie nepodpořených 
žádostí s oficiálním odůvodněním, že žadatel v žádosti nežádá na integrovaný projekt, tudíž 
nebyly dodržena podmínky Pravidel POV 2018. Jak je uvedeno v Pravidlech POV 2018 
ohledně odvolání nepodpořených žádostí - rozhodnutí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
je konečné a nelze se tedy v případně odmítnutí žádosti odvolat. 
 
 
8) Závěrečný účet za rok 2017 
Přítomným byl rozdán závěrečný účet mikroregionu za rok 2017 ke zveřejnění na úřední 
desce (i elektronické) - zveřejněn až do schválení závěrečného účtu; závěrečný účet bude 
schvalován na příští valné hromadě 25. 6. 2018; po uplynutí lhůty pro zveřejnění vracet 
vyplněné závěrečné účty zpět na adresu mikroregionu. 
 
 
9) Zpráva auditora za rok 2017 
Dne 24. 4. 2018 uskutečnil krajský úřad audit mikroregionu. Paní Marcela Bouzková 
informovala přítomné o jeho průběhu. Kontrolou nebyly zjištěny žádné chyby a 
nedostatky. 
 Valná hromada bere na vědomí zprávu auditora za rok 2017. 

       (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
 
10) Vykonávání auditu v roce 2018 
Na dnešní valné hromadě došlo k diskuzi a následnému hlasování ohledně vykonávání 
auditu mikroregionu za rok 2018. Zástupci obcí se shodli, že bude probíhat opět 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
11) Různé 
 
- Rozpočtové opatření č. 3/ 2018 
Paní Marcela Bouzková informovala přítomné o rozpočtovém opatření č. 3/ 2018, kde 
příjmy celkem činí 22,00 tis. Kč, výdaje celkem 22,00 tis. Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji je 
tedy 00,00 tis. Kč, příjmy celkem po rozpočtovém opatření 1. 173,50 tis. Kč, výdaje celkem 
po rozpočtovém opatření 1. 175,60 tis. Kč a financování 2,10 tis. Kč.  
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Problematika rušení matričních úřadů 
Rušení matričních úřadů na návrh Ministerstva vnitra ČR se dotkne také obcí 
v Mikroregionu Dačicko. A to konkrétně obcí Studená a Dešná. Obě obce s tímto 
rozhodnutím nesouhlasí, obec Studená již podnikla první kroky k řešení této situace. 
Mikroregion Dačicko se tak připojuje svým usnesením k protestu obcí Studená a 
Dešná proti rušení matrik v jejich obcích. 
                   (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
8) Na závěr se předseda Ing. Karel Macků rozloučil s přítomnými. 
 
 



Valná hromada schválila: 
 
 - Program valné hromady  

(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Ověřovatele zápisu 
(Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: přijato) 

 
- Výši kalkulace k poskytované službě GDPR a vypracované smlouvy mezi 
Mikroregionem Dačicko a jednotlivými subjekty 
(Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Pověření předsedy Mikroregionu Dačicko podpisem Smluv o výkonu funkce 
pověřence GDPR. 
(Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Smlouvu o výpůjčce dopravního prostředku pro Mikroregion Dačicko 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Pověření předsedy Mikroregionu Dačicko podpisem Smlouvy o výpůjčce 
dopravního prostředku. 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání pro Mikroregion Dačicko. 
 (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Pověření předsedy Mikroregionu Dačicko podpisem Smlouvy o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání. 

           (Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 

- Vykonávání auditu v roce 2018 prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského 
kraje 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Připojení Mikroregionu Dačicko k protestu obcí Studená a Dešná proti rušení 
matrik v jejich obcích 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 

Valná hromada vzala na vědomí: 
 

- Zprávu Revizní komise 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Zprávu auditora za rok 2017 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 
- Rozpočtové opatření č. 3/ 2018 
(Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: přijato) 
 

 
 



V Dačicích 30. 5. 2018           Zapsala: Jana Štěpánová 
 
 
 
 

...............................................  ............................................... ..             
             Ing. Karel Macků           Mgr. Jiří Doležal    
                  předseda                                    ověřovatel zápisu                          
 
 
 
 
 
 
 
  ..............................................             ..................................................        
                                   Miloslav Fiala                       Vladimír Macků  

        ověřovatel zápisu              revizní komise 


